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ح 1234 کیوآرکدرااسکنکنید
کیوآرکدرااسکنکنید

کیوآرکدرااسکنکنید
کیوآرکدرااسکنکنید

بلای زباله های دریایی

     شاید باور نکنید اما میزان زباله های ریخته شده به دریا 
فراتر از حد تصورمان است؛ حال وقتی از پیامدهای ریختن 
زباله حرف می زنیم از چه حرف می زنیم؟ 

بازگشت پرنده از انقراض

     یک گونه کبوتر مردابی با دوربین تله ای در گینه پاپوآ 
مشاهده شده است. کبوتری که تصور می شد از سال 
۱۸۸۲ میلادی منقرض شده است.

زنجیره انسانی برای غزه

     اگرچه در رفح هراس از تداوم جنایت صهیونیست ها 
ادامه دارد اما دانشجویان دانشگاه MIT آمریکا در 
حمایت از مردم غزه زنجیره انسانی تشکیل دادند. 

بادی که خانه را برد!

     ویدئویی از لحظه تخریب ساختمانی در لینکلن نبراسکا 
توسط یک گردباد در ۲۶ آوریل که توسط دوربین داشبورد 
یک خودرو ثبت شده، انتشار یافته است.

»شهر و خانه« حکایت هجرت روزنامه نگاری ایتالیایی به نام جوزپه است. او به آمریکا می رود 
تا نزد برادرش زندگی کند و از تکرار حزن آلود و ملال آور روزهایش در رُم، بگریزد. او ارتباطش 
را از طریق نامه نوشتن به دوستانش حفظ می کند، نامه هایی که داستان را شرح می دهد 
و زندگی هر یک از شخصیت ها را بیان می کند. جوزپه در حال ترک تمام زندگی اش است. 
که سال ها از او دور بوده و هرگز با یکدیگر رابطه ای نداشته اند. اما همین  او پسری دارد 
مهاجرت جوزپه به آمریکا، باعث از سر گرفته شدن رابطه  او با پسرش از طریق نامه ها می شود. 
شهر و خانه را نامه ها روایت می کنند و پیش می برند؛ نامه هایی که نثر ساده و صریح شان 
حزنی عمیق و دلهره آور به آنها می بخشد. رمان سرشار از شرح جزئیاتی است که به واسطه 
تداعی های آزادانــه  روایــت، اجــازه  خودنمایی یافته اند. نبود راوی واحد به شخصیت ها 
اجــازه می دهد تا خود گوشه و کنار زندگی شان را آشکار کنند. شهر و خانه، روایــت مردی 
است که باید شهرش را فراموش کند و دیگرانی که خانه های شان را پشت سر می گذارند و 
در شلوغیِ  سرسام آور خیابان های رُم گم می شوند؛ داستانِ معشوقه ای از دست رفته و 
فرزندی رهاشده؛ آرزوهایی فروخورده و رویاهایی از دست رفته که پس از نابودی و شکست 
خوردن شان دیگر حتی راهی برای بازگشت به زندگی گذشته نیز باقی نمی گذارند؛ خاطراتی 

که محو می شود و فقط سایه ای مبهم از آنها به جا می ماند.

پیشخوان

 درباره »شهر و خانه«؛ 
روایت خاطراتی که آرام محو می شوند 

نویسنده: ناتالیا گینزبورگ

متجرم: محسن ابراهیم

نشر: هرمس

سال انتشار: 1402

بگو خانه ات 
جشن کتابکجاست؟

عید  تهران،  کتاب  بین المللی  نمایشگاه 
ــران اســـت. جشنی کــه با  اهــالــی کــتــاب ایـ

تی آن را می کشند.  پایانش انتظار دوره آ
امروز سور کتاب خوان ها آغاز شده است. 
ــه  ــام روزن عــکــاس  آزاد،  مجید  قـــاب  ایـــن 
جام جم حکایت شمایل این روزهای محل 

برگزاری نمایشگاه کتاب است. 

درجهتعکس

1356 /  زادروز عسل بدیعی، بازیگر

1264 / گار  زادروز جبار باغچه بان، آموز

امروزدرتاریخ اوقاتشرعی

 امام علی)ع(: از مرگ هم سخت تر است؛ 
حاجت از نااهل خواستن./ غررالحكم

تو چنان ز من رمیدی که به خواب هم نیایی
به کدام امیدواری بروم به خواب بی تو؟ / بازل مشهدی

واحهحکمت

نکتهروز

نفسراحتحیاتوحش
از انعکاس اخبار می توان متوجه شد، سال هاست  ایــران آن طــور که  حیات وحش 
تــداوم  معلول  کــه  البته  مــوضــوع  ایــن  مــی بــرد.  به سر  نامناسبی  وضعیت  در  کــه 
خشکسالی های ایران است و همین موضوع نفس حیات وحش ایران را به شماره 
انداخته است اما در کنار این موضوع از دلایل مهم تهدید حیات وحش ایران باید به 
شکار بی رویه و غیرمجاز آنها اشاره کرد، اتفاقی که حالا با افزایش مقدار جریمه شکار 

غیرمجاز امید به کاهش آن می رود. 

جریمه ها در خزانه

                  

معمولا این عدد هر دو تا سه سال یکبار به روز می شود اما این کار از سال ۱۳۹۸ 
انجام نشده بود، برای همین سعی شده اعداد متناسب با تورم باشد. 

افزایش جریمه با تورم

جریمه ها بازدارنده است؟

حسن اکبری، معاون محیط زیست: در جلسه شورای عالی محیط 
زیست با افزایش چهار برابری بهای مطالبه ضرر و زیان تلف شدن 
جانوران وحشی موافقت شد. 

جریمه شکار 4برابر شد

معمولا میزان ضرر و زیان گونه های جانوری براساس 
شرایط شان تعیین می شود، مثلا گونه های در معرض خطر 

انقراض مانند یوزپلنگ، پلنگ، گوزن زرد و هوبره بالاترین رقم 
جریمه را دارا هستند. 

ــده اش به  ــرون ــردی دستگیر مــی شــود، پ  وقتی ف
مراجع قضایی ارسال می شود و در صورت اثبات 

جرم، مبلغ جریمه را به خزانه دولت واریز می کند. 

کسانی که تخلف شکار انجام می دهند، یکی از مسائل مهم 
برای شان این است که اگر دستگیر شوند یا به هر شکل مجبور 
شوند مجازاتی را تحمل کنند، چه میزان جریمه می شوند.

این پلنگ گران!

پرتره

سلبریتی زلزله

فرانک هوگربیتس، زمین شناس و زلزله پژوه هلندی 
( از احتمال وقوع زلزله ای  با انتشار پیامی در ایکس )توییتر

بزرگ در روزهای هشتم تا دهم می )۱۸ تا ۲۰ اردیبهشت( خبر داده 
است. او نوشته »عطارد و زهره روز هفتم ماه می )۱۷ اردیبهشت( و 

درست پیش از آغاز ماه جدید با اورانوس در یک راستا قرار می گیرند. این 
وضعیت ممکن است به یکسری لرزش های قوی تر و احتمالا زمین لرزه ای 
قدرتمندتر در روزهای هشتم تا دهم ماه می )۱۸ تا ۲۰ اردیبهشت( منجر 
شود.« او حالا تبدیل شده است به یک سلبریتی در حوزه زلزله، گرچه 

اغلب زمین شناسان کار او را زیر سؤال برده و معتقدند صرفا کار 
او بازی با داده کاوی هاست و نه پیش بینی. او اما با وقوع 

زلزله در مرز تریکه و سوریه به یکباره به 
شهرت رسید.

روز صفر

در حالی که ادعا شد رابرت دنیرو، بازیگر فیلم در حال 
فریاد زدن بر سر معترضان ضداسرائیلی در شهر نیویورک است، 
سخنگوی نتفلیکس به آسوشیتدپرس گفت: دنیرو در حال تمرین 
« در  صحنه ای برای سریال آینده خود در نتفلیکس با عنوان »روز صفر
حال فیلمبرداری در خیابانی در شهر نیویورک بود. نظرات او بخشی از 

فیلمنامه است و ربطی به جنگ اسرائیل و حماس یا اعتراضات پیرامون 
آن و مسائل دیگر ندارد. با سرکوب اعتراض های دانشگاهی در سراسر آمریکا 

توسط پلیس، ادعاهای نادرست پیرامون این ویدئو در فضای مجازی پخش 
شد. یکی از نسخه های برجسته این ویدئوی نادرست با برچسب »رابرت 

دنیرو در کنار اسرائیل ایستاده است!« منتشر شد تا نشان دهد 
، دارد از  این بازیگر محبوب برنده دو جایزه اسکار

اسرائیل حمایت می کند.

گاوچران روی بوم!

 علاقه سیاستمداران به هنر اتفاق تازه ای نیست و 
جورج بوش هم تنها سیاست مداری نیست که به هنر پرداخته 

غ  است. شاید مهم ترین این افراد را باید آدولف هیتلر بدانیم که فار
از جنایت هایش می دانیم که اتفاقا نقاش قابلی هم بوده یا همین 

ناصرالدین شاه خودمان که دستی در عکاسی و شعر و... داشته است. 
حالا اما خبر آمده قرار است نقاشی های جورج دبلیو بوش، رئیس جمهور 

سابق آمریکا، در چارچوب تجلیلی از کهنه سربازان، در والت  دیزنی ورلد 
در فلوریدا به نمایش درآید. دیزنی خبر نمایشگاه جدید را که قرار 
است در شهربازی اپکات در ماه ژوئن افتتاح شود، روز چهارشنبه 

اعلام کرد و البته مدعی شده است که این آثار بازتابی از 
»تعهد شخصی« و »کار مداوم« بوش با کارکنان 

نیروهای مسلح خواهد بود!

دروغ پردازی صهیونیست ها درباره رابرت دنیرو تکذیب شد فرانک هوگربیتس، زمین شناس دوباره تاریخی برای وقوع زلزله تعیین کرد! نمایشگاه نقاشی های جورج بوش به نمایش درمی آید

خبرنکتهچهره
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کتاب گردی با جیب خالی
قیمت کتاب نسبت به سال گذشته افزایش 110 درصدی داشته است

ــروز به مــدت ۱۰ روز در  کتاب از ام نمایشگاه بین المللی 
به  که  نمایشگاهی  می شود.  برگزار  تهران  مصلای  محل 
کــتــاب اســـت. هــمــزمــان، نمایشگاه  نــوعــی جشن اهــالــی 
کتاب  که بُن  مجازی هم در آدرس book.icfi.ir برپاست 
که  کــرد. آن طــور  را فقط می شود در بخش مجازی خرج 
اعلام شده، امسال بن کتاب دانشجویی ۷۰۰هــزار تومان 
است که باید خود دانشجو 4۲۰هزار تومان بدهد و دولت 
۲۸۰هــزار تومان به آن اضافه می کند! اغلب ناشرانی هم 
گذشته در نمایشگاه شرکت نکردند، به خاطر  که ســال 
ــد. ناشران  افت فــروش پارسال شان، امسال حضور دارن

عمومی در شبستان اصلی و ناشران 
ــودک و دانشگاهی در رواق هـــای  ک
جنبی مستقر هستند. تجربه نشان 
استقرار  محل  اطــلاع رســانــی  داده 
ناشرها، تا چند روز اول خیلی جواب 
ــان  نــمــی دهــد و بــهــتــر اســـت خــودت

ــورد  ــازی نـــاشـــر مـ ــجـ ــه صــفــحــات مـ بـ
اما  میان  ایــن  در  بزنید.  ســر  نظرتان 
همچنان یکی از معضلات پیش روی 

دوستداران کتاب ایران، افزایش قیمت 
آن است. طبق آمار رسمی رشد متوسط 

قیمت کتاب در سال های اخیر به شکل 
معناداری افزایشی بوده است. به عنوان 

ــه ایـــن قــیــمــت هــا از  مــثــال بــایــد بــدانــیــم ک
۳۶هزار و ۲۰۰ تومان )سال ۱۳99(، 54هزار و 

۱۰۰ تومان )سال ۱4۰۰(، ۸۳هزار و ۳۰۰ تومان )سال 
۱4۰۱(، ۱۲۲هزار و 45۰تومان )سال ۱4۰۲( به ۱۷4هزار و 5۰۰ 
تومان )فــروردیــن ۱4۰۳( رسیده اســت. ایــن اعــداد یعنی 
کتاب های چاپ  که تا می توانید در نمایشگاه بگردید و 
از  امیدواریم پس  که  البته  کنید!  را پیدا  سال های قبل 

یافتن این کتاب ها با برچسبی از قیمت تازه رو به رو نشوید! 
امــا از ایــن ماجرا که بگذریم، ســؤال ایــن اســت که اساسا 
ــازار نشر چقدر  ب کل  با  کتاب تهران به نسبت  نمایشگاه 
تاثیرگذار است؟ بازار نشر چند ۱۰ هزار میلیارد تومانی با 
رویه  که  نــاشــران خــود، دغدغه ها و مسائلی دارد  انبوه 
موجود نشان می دهد تدبیری بــرای حل آن نمی شود. 
افزایش عجیب قیمت کتاب البته که در آمارهای خروجی 
کتاب، سنجه ای بــرای تفاخر مسئولان وزارت  از فــروش 
ارشـــاد خــواهــد بــود. افــزایــش ۱۱۰ درصـــدی قیمت کتاب 
که  نسبت به مــدت مشابه ســال پیش به ایــن معناست 
بــا فــروش 5۰ درصـــدی نسبت بــه سال 
پیش، باز هم به لحاظ ریالی میزان 
کتاب در نمایشگاه افزایش  فروش 
که  ــی  ــورتـ ــت در صـ ــ ــد داشـ ــواهـ خـ
ــه موجود،  می دانیم بــا تـــداوم روی
کتاب خیلی زود از سبد فرهنگی 
خــانــوارهــا خالی تر خــواهــد شــد و 
با  مضحکی  آشکار  تناقض  ایــن، 
شعار نمایشگاه امسال )بخوانیم 

و بسازیم( دارد. 
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